

## امروز شما

**فروردین** امروز از لاک خود بیرون بیاید و به اطراف سرک بکشید. از آنجا امروز اطرافیان به شدت احساساتی شده اند، برقراری ارتباط با آنها برایتان سخت شده است. اگر حرفی دارید، حضوری آنها را اعلام کنید.

**اردیبهشت** امروز احساس خستگی می کنید زیرا موضوعی روی مختان راه می رود که هیچ راه حلی برای آن نمی یابید. احساس می کنید که از روی پل در حال گذر هستید در حالی که رودخانه ای خروشان زیر پاهایتان قرار دارد. شما وسوسه می شوید که به داخل رودخانه بپرید اما جسارت لازم را برای این کار ندارید. اگر توان ریسک کردن ندارید، سرتان را بالا بگیرید و تنها به پله های پیش رویان نگاه کنید.

**مهر** وقت آن رسیده که کمی هم به خودتان رسیدگی کنید. امروز زمان استراحت است. یادتان نرود که آرامش درونی مهم ترین اولویت زندگی شماست. شاید ندانید چگونه این کار را انجام دهید اما با فکر کردن به این که در حال حاضر کجای زندگی تان هستید، می توانید استرس را از خود دور کنید.

**آبان** گردشگران اغلب کرمانشاه را با بیستون و نقش برجسته های باشکوهش می شناسند، اما در میان آثار تاریخی و برجسته این شهر، جاذبه های بی نظیر دیگری وجود دارد که دیدن آن خالی از لطف نیست. یکی از این جاذبه ها غار قوری قله یا قوری قلا است. امروز در بخش پیشنهادات ایرانگردی لست سکند به سراغ این جاذبه رفته ایم. با ما همراه باشید.

**آذر** غار قوری قله یا قوری قلا در ۲۵ کیلومتری شهر روانسر در استان کرمانشاه قرار دارد. غار قوری قلا در دامنه کوه شاهو واقع شده و در نزدیک آن روستایی به همین نام نیز دیده می شود. طول غار قوری قله در حدود ۱۲ کیلومتر و عمق آن ۳۱۴۰ متر است. غار قوری قله یا قوری قلا را بزرگترین غار آبی خاورمیانه می دانند (البته برخی اعتقاد دارند بعد از غار علیصدر بزرگترین غار آبی هست) که بیش از ۶۵ میلیون سال قدمت دارد. این غار همچنین به عنوان یکی از هفت اثر طبیعی ملی ایران به ثبت رسیده است. بخش هایی از غار قوری قله در سال ۱۳۵۵ توسط گروهی غارشناس از انگلیس و در سال بعد آن توسط گروه غارشناس دیگر از فرانسه کشف و بررسی شد. غار بعدها توسط غارشناسان ایرانی مورد بررسی و اکتشاف قرار گرفت. دمای داخل غار بین ۷ الی ۱۱ درجه در

## خوانندگی

### دانشمندان با عکس جدید سیاره مشتری راز معمایی آن را فاشی کردند!



تصویر واقعی و شگفت انگیز سیاره مشتری بالاخره ثبت شد و معمایی قدیمی را حل کرد!

در نمایش باورنکردنی توسط کار گروهی، چندین سازمان با یکدیگر همکاری کرده اند تا دیدگاه ما نسبت به سیاره مشتری را مانند سایر سیارات تغییر دهند. با ادغام اطلاعات به دست آمده از کاوشگر جونیو، تلسکوپ فضایی هابل و رصدخانه جیمینی، محققان قادر به گرفتن عکس شدند که دیدگاهی جدید نسبت به سیستم های طوفان سیاره ای می تواند با سایر عکس های گرفته شده از فضا رقابت کند.

مایکل وانگ از دانشگاه کالیفرنیا، برکلی می گوید: «به نظر خارق العاده می رسد که نقطه های سیاهی در مشتری وجود دارد که در واقع فقط شکاف هایی در پوشش ابر مانند این سیاره هستند.» در عکس گرفته شده، شما نور مادون قرمز درخشانی را می بینید که در مناطق بدون ابر وارد می شود، اما در واقع ابرهای سیاه در آن نقاط وجود دارند که در عکس های مادون قرمز تیره دیده می شوند.

در حقیقت، عکس ها حتی یک راز در مورد خال قرمز معروف مشتری را کشف کرده است. در گذشته، مشاهدات نور مرئی نمی توانستند بین مواد ابری سیاه و ابرهای نازک تمایز قائل شوند، بنابراین آرایش آنها کاری که در رصدخانه جیمینی هاوایی انجام شد برای موفقیت پروژه حیاتی بود. تلسکوپ موجود در این

## قوری قله یا قوری قلا، یادگاری ۶۵ میلیون ساله در کرمانشاه! اعجوبه ای کرمانشاهی که بیش از ۶۵ میلیون سال عمر دارد!

نوسان هست و این دما در تمام طول سال ثابت است. رطوبت غار نیز بین ۴۰ الی ۶۰ درصد هست که با این دما و رطوبت به این نتیجه می رسیم که غار در تمام طول سال دارای هوای خنک است.

**نام غار قوری قله از کجا آمده است؟**

نام غار قوری قله روایت های متعدد دارد. گفته می شود در گذشته قلعه ای به شکل قوری در یک کیلومتری غار قرار داشته به همین دلیل نام غار را به شکل ظاهری این قلعه ربط داده اند و آن را قوری قله می نامند. اما این غار در میان کردهای منطقه به غار گورا قلا معروف بود. گورا به معنی بزرگ و قلا به معنی قلعه هست و این نام اشاره به قلعه ای بسیار بزرگ در نزدیکی غار دارد. امروزه اما در میان مردم محلی غار به غار قوری قلا مشهور هست که قلا به قلعه اشاره داشته و قوری هم شکل ظاهری قلعه را بیان می کند.

**بخش های مختلف غار قوری قله**

در اکتشاف مختلفی که طی سال ها در قوری قله انجام شد، بخش های مختلفی کشف و نامگذاری شد. از مهم ترین این بخش های تالارهای زیبا و تونلی عجیب است که در ادامه به برخی از این بخش ها اشاره می کنیم:

تالار عروس، غار قوری قله تالار عروس در عمق ۱۵۰۰ متری غار قرار دارد و جنس سنگ های آن از کریستال سفید و براق است. رنگ سنگ ها و شفافیت آنها که مانند الماس می درخشند شما را به ناگهان به یاد لباس عروس سفید می اندازد و همین امر باعث شد که نام تالار به قندیل هایی به مانند خودکار آویزان است که جنس این قندیل ها از رسوبات آهکی است. ارتفاع برخی از این قندیل ها به ۸ متر نیز می رسد.

تالار بزرگ، غار قوری قله یکی دیگر از عجیب ترین و شاید ترسناک ترین بخش های غار، تونل برزخ هست. این تونل دارای طولی در حدود ۲۲۰ متر و عرض آن حدوداً ۳ متر است. قسمت جالب اینکه نیمی از عرض تونل را آب پوشانده است. باستان شناسان اعتقاد دارند این غار حدوداً ۱۲ الی ۵۰ هزار سال پیش محل زندگی شکارچیان بوده است.

**آبشارهای غار قوری قله**

در عمق ۲۷۰۰ متری غار چندین آبشار با ارتفاع های متعدد بین ۱۰ الی ۱۴ متر وجود دارد که دیدن آنها در عمقی که قرار دارید، شگفت انگیز خواهد بود.

تالار مریم، غار قوری قله بعد از ورود به غار اولین تالاری را که در آن قرار می گیریم، تالار مریم هست. این تالار به مانند دریاچه ای بزرگ است که اطراف آن قندیل های زیبایی با اشکال مختلف وجود دارد. کمی بعد از تالار مریم بر روی دیوار نقاشی ها و آثاری دیده می شوند که این آثار نیز تماماً دارای نام های زیبا و متعدد هستند، برای مثال فردوسی، امیرکبیر، بابائونل و دیگر نام ها که می توانید از راهنمایان محلی غار سؤال بپرسید.

**تالار بتهون، غار قوری قله**

یکی از بخش های عجیب و خارق العاده غار، تالار بتهون است. این تالار در عمق ۳۱۴۰ متری تالار قرار دارد و حوضچه آبی در میان آن دیده می شود. در اطراف تالار قندیل هایی نیز وجود دارد. نام این تالار به این دلیل بتهون شده زیرا اگر بر روی هر قندیل آرام دست بگذارید، هر کدام نوعی

## کتیبه های فارسی دری بر دیوار شهر دربند روسیه

به گزارش ایسنا براساس آخرین خبرهای به دست رسیده، کتیبه های فارسی دری بر دیوار شهر دربند روسیه مشاهده می شوند.

مرتمنی رضوانفر با بیان اینکه براساس پرونده ثبت جهانی دربند در یونسکو، دیوار دربند جمهوری داغستان روسیه نمادی از معماری ساسانی است که ۱۵۰۰ سال کارکرد دفاعی داشت.

به گفته وی، این دیوار ۴۰ کیلومتری، توسط قیاد و فرزندش انوشیروان برای حفاظت از منطقه آذربایگان احداث شده و جدای از ۳۲ کتیبه پهلوی، چندین کتیبه به خط فارسی دری دارد که غالباً به مرمت آن اشاره دارند. این پژوهشگر افزود: براساس اعتقاد عامه، دیوار دربند همان دیوار ذوالقرنین بوده

## سپاه حبشه هم این بنای تاریخی را به چشم خود دیده بود

به گزارش ایسنا یکی از بناهای دیدنی ایران کافر قلعه نام دارد که سپاه حبشه هم این بنای تاریخی را به چشم خود دیده بود.

قلعه کافر، لشکری از دل تاریخ هانی رستگاران، مسئول ثبت آثار تاریخی در بلاد کافر/ بادا بُن حصارش تا روز حشر معمور، بادا ثبات ملکش تا قرن ها وافر/ منجبر شوی هر آن که یابی خیر ز سالش، گر زانک برشماری تاریخ او ز منجبر (۸۴۲ق)»

که از ابعاد تاریخی و فرهنگی ارزشمند قومس مطرح شد، حرف زدن از یکی از اعجاب انگیزترین قلعه های شهرستان سرخه بیش از پیش این اثر خاص و پیچیده را معرفی می کند.

درباره سرخه چهار روایت قوی وجود دارد. شاید یکی از علل این امر، قرارگیری استان سمنان در میان راه و کریدور مهم شرق به غرب باشد که دیار قومس را همواره در گزند حملات، غارت و خواستگاه نبردهای ناخواسته قرار داد. همانگونه که بخش اعظمی از این قلاع، قلعه هایی با کاربری نظامی - مسکونی بوده که اهالی مناطق مختلف را از حمله و سرق و محفوظ می داشت. با توصیفی

## حرکات آکروباتیک برای تقدیر از کادر درمان



## عکس های روز:

